creaturas. deus ab eterno dicit⁹ fuerat dñs.  
Sed si vniuersa creatura queniret in vnu; posset exprimere vocē supplicē patris mei da-  
uid. Lōserua medñe. dixi dñs. de⁹ meus es  
tu. qm̄ bonorū meorū nō egis. Deus itaq̄  
sicut fuit ab eterno sine creaturā deus. ita dī-  
ci potest fuisse dñs. nō paciūalem. sed p̄ apti-  
tudinalē creaturarū possibiliū ad se relatōes.  
Deus em̄ plenissimo et libertimo iure. dñs  
et ēi supio; i cenaculo cordis p̄ virtutē gra-  
tie seminalis. que viginalē aīe mee portiūn-  
culā eleauit diuinit̄/ vt essem mater ūbi p̄  
dignatiū susceptionē prius in mente ī in-  
carne. Tūc tenebre cognitōis nostre moral/  
lucē nō tā ūphenderūt q̄ appreħēderūt. Ali-  
hil em aliud ab ipso plene ūphendit ipm ni-  
si idipm. Tunc dedit omnib⁹ quotq̄t recepe-  
runt eū potestatē filios dei fieri. his qui cre-  
dūt in noīe eius. dū nos diuinitatis sui pri-  
cipes esse tribuit. Felic̄ Johānes gener⁹ no-  
strī lux et decus. felic̄ q̄ missus es a deo ut te-  
stimoniuū phibergs de lumine. et de his q̄ ad  
dexterā altars incēsi. q̄ orāte vniuerso popu-  
lo. que p̄ Gabriele. que cū silētudine ad Helyā re promis-  
sa sunt. fuit celebrata. Brata mihi erit recor-  
datio tēporis illius. qñ de Hazareth licen-  
tia recepta a viginali spōso. a iusto Joseph.  
abī in mōrana cū festinatōe. Intraui in do-  
mū Zacharie. salutauit Elyzabeth. exclama-  
uit salutata. Et vñ hoc m̄ hi et veniat mat-  
dñi mei ad me. Laus; addidit cognitōnis  
exultationē infantis i vtero. Subiecit. Be-  
ara que credidisti. qm̄ p̄ficiens ea q̄ dicta sūt  
tibi a dñ. Magnifici nēpe p̄prieras est con-  
summare qđ icepit. et certe dei p̄fecta sūt oīa  
Subdidi. ptin⁹ ipm̄ ore p̄prio qđ diu mēte  
prius tractauerāt. cāticū nouū i iubilo. Da-  
gnificat aīa mea dñm. Et exultauit sp̄us me-  
us i deo salutari meo. Monebat sp̄us cū  
sp̄us bñdicti fructus vētris mei. totum cor  
meū. et in aīa et in sp̄u cū exultatōe magnifi-  
caret dñm. Dederat iāz cognoscere posterio  
rē decursum p̄ oīs generatōes seculorū. quā  
tū iudicauit talis fili⁹ illustrare talē matrē p̄  
bñplacito voluntatis sui. Hinc ista p̄fici-  
tio p̄phetica. Ecce em̄ et hoc beatā me dicēt  
om̄es generatōes. Jungunt alie postmodū  
in heteracordo psalterij de misericordia dei. in p̄ge-  
nic et progenies cū reliquis. Atuero delectat  
plurimū ūferre in cor deo sup istis noīib⁹  
dñm et deo salutari meo. Estimauerūt p̄scruta-  
tores seculi. q̄ ppter relationē actualez ad

# Super Magnificat XCIII

par. hoc est princeps esse pot. Nulla siq[ue]dē alia  
creatura p[ro]p[ter]a ad deū sicut ad obiectū cognoscibilē.  
amabile et memorabile p[er] intellectus  
alē. Sola igit[ur] scit et pot[est] si vult magnificare  
creatore oīm ut dñm suū. ut deū suū. ut salu-  
tare suū. et ita suū. ut semel habituz et possē-  
su nūq[ue] pdere possit iniuita. Fuit in mespal'  
ratio/cum appellaret salutaris me⁹ qđ ē Je-  
sus meus. ppter maternale p[ro]rogatiuaz. fm  
quā voluit etiā dici filius me⁹. immo et sub-  
ditus esse meus. O de⁹ altissime. quis qual-  
quā maiestas quātē hūilitati. Sed minu-  
it admirationē dū venit ad p[re]cōres scri⁹ ee.  
opprobrium hoīm et abieciō plebis vsq[ue] ad  
mortē crucis. Daf hic documētū quatinus  
ad hec hoīa. dñs de⁹ me⁹. aīa vel spūs semp  
assurgat. In timorē sanctū. ppter maiestatis  
dominiū. In honorē piū. ppter sapiētie de-  
cus eximiu⁹. q[ui] sua dignitate trahit et allicit.  
Deniq[ue] in amorē sinceru⁹. ppter possessiois  
būficiu⁹. Ecce plus amam⁹ q[ui] nostra sunt.  
Homē vo salutaris et salutis complectif[er] hec  
tria. q[ui] replet indigentia irascibil[er] q[ui] tēdit i ar-  
duū. rational[er] q[ui] tēdit in honestū pulcz et ve-  
rū. necnō ɔcupiscibilis q[ui] se iūgit et intumat  
ad bonū ɔlummatiū et vniū vmbriis de-  
relictis. Quo fit ut turpiora indicet et horre-  
at recta ratio q[ui] magis eā ab honestatis no-  
bilitate et libertatis sede dehiciunt. sicut luxu-  
ria et gula. Pulcerrima pinde virginitas nū  
cupat. Trabist hec altissima et p[ro]lus iungit  
ruminada ɔsideratio ex ipsis nature ppriera-  
tibz. Natura q[ui]pp[er] filia dei patrē imita. Lō  
cluserūt phi cultores sui. q[ui] nō pot[est] inneniri  
nisi triplex ratio boni. vtilis. s. delectabilis.  
et honesti. Rursum triplex hecrō tota nō re-  
peri in alijs q[ui] intellectualib[us] creaturis. et h[ab]-  
aduertitur pauci nimis. Creature in anima-  
te tendūt in solū p[ro]uenientiis eis et vtile absq[ue] de-  
lectabili. s. ad loca sua p[er] p[er]sernatōe. v[er] ad acti-  
ones pro sui multiplicatōe ne spēs deficiat.  
Creature sensitivae tendūt ultra bonū suum  
vtile ad delectabile. sed nō ad honestū. Crea-  
ture intellectuales tendūt sub hac ratiōe tri-  
plici ad obiecta sua. maxime ad honestū. ve-  
rū siquidē si recre sunt aut solū apparēs si p[ro]u-  
erse. Est em singularis et eminēs pprietas  
anīe rōnalis ut appetētissima sit honestatis  
Sunt i aīalib[us] et auib[us] q[ui]busdā. quedā simula-  
cra ɔcupiti honoris. q[ui] pugnat ut vincat. s[ed]  
radix ē nō honestū bonū sed vtile. ut p[ro]nidis  
vel deliciosum. p[ro]cibis et prolificatōe. Sunt  
et brutalib[us] hoīib[us] q[ui] compati sunt iūmē-

tis insipientib[us]. quibus nō ē intellect⁹. q[ui] nō  
nemagnificus. nōne potēs dñs. sic magnifi-  
cās et extollens aīam et spūm rationalē. sic p[er] h[ab]-  
triplet bonū replēs. si nō replete omē in  
bonis desideriū. s. que replete beatitudinis  
est ɔlummate fundamētū. Magnificate igi-  
tur meū dñm o filij hoīm. et exalte mus no-  
mē eius i idipm. Lanāt oēs et dicāt singuli  
meū. Magnificat aīa mea dñm. Itaq[ue] bo-  
nū ē p[ro]fiteri dñs. et psallere noi tuo altissime.  
In decacordo psalterio cū cātico l cythara.  
Omnipotēs pater tuus (o spūalis aīa) qui  
possidet. fecit et creavit te. noluit te derelinq[ue]-  
re sine musica delectatōe. Voluit in primis  
te in cāticis exerceri. Autrūt hec amore san-  
ctū. q[ui] spūm exhilarat. delectat mente et letifi-  
cant. oblecent aīam. Totū proinde cordis  
tricliniū gaudio replēt in voce exultatōis et  
salutis. Complete ille decacordi psalterij Da-  
uid patris mei finis i vnū. Ois spūs laudet  
dñm Spūs (vt diximus) ē architriclin⁹ cor-  
dis. princeps cordis. Iconomus dom⁹ sue  
vocat et nature sue pprieta. liberū arbitriū  
aut spūs liber arbitrio. Lōsurgit p[er]tā eius  
ex aīo et aīa. viro et vrore modis expositis.  
Hō em esset spūs liber. si sola sibi p[er]tā esset  
peceptua. nō etiā motiva. Necq[ue] si p[er]tā ha-  
beret mouēdi se. nō etiā cognoscēdi se. spūs  
libertate polleret. Et qm̄ p[er]tā vtraq[ue] sibi co-  
uenit facultas a facilitate diciū illa p[ro]restas.  
Sic em duo simul p[ro]uenientes ad tractū na-  
uis. facultatē sortiunt̄ quā nō b[ea]tū. q[ui]q[ue] per se  
sumptus. Sic ad scribendū ɔcurrūt ocul⁹  
visione sua dirigēs. et manus dīgitor[um] motu  
scribens. alioq[ue] nō esset facultas. hoc ē faci-  
litas in formatōe līray. Hoc plane cognito O  
memoriterq[ue] retento. sicut adaptatio finalis.  
quō ɔcordat psalteriu⁹ cū cātico et cythara.  
Dicat igit[ur] ip[er] spūs. Exurge gl[ori]a mea. exur-  
ge psalteriu⁹ et cythara. Sonet psalteriu⁹ ab  
alto. fidiculas b[ea]tū et auro vel auricalco. dat  
spūs deiformis. aio et aīe dū residēt i excelsō  
cordis habitaculo ranq[ue] i arcessyon q[ui] ē apēx  
mētis. Dat inquā psalteriu⁹. dat idē spūs aio  
et aīe dū manēt i insimo tabernaculo cytha-  
ram que ex imo sonat. q[ui] ex corio desiccato et  
tenso cū cordulis neruozū torris. Tertia est  
i signū mortificate carnis. Subinde cāticū  
ɔmemoratiū int̄ psalteriu⁹ et cytharā. dat spūs  
aio et aīe. spōlo et spōse. dū mediū locū mysti-  
ci cordis tenet. In p[ro]mo sola eternitas. In  
scđo euīnitas. In tercio materialitas inspi-  
rit. Ueniat etas q[ui] p[er]tāsib[us] plimi. et mul-

# Tractatus duodecimus

triplex erit scia. quoniam sapientia abscondita in mysterio copiosus elucescit. Multa enim habeo super istos dicere quod non potest vniuersaliter. Exurgat cum diluculo spiritus exultans et psalterio de cuncto cum cantico in cythara. Exurgat in gloria sua exurgat diluculo. dum aurora lucis per gratiam rutilat. dum hyems infidelitatis transiit. imber carnalis sensus abiit et recessit. trahens de oris. luminesque glutinatas flores secundum desideriorum pulcherrimi et vernantes apparuerunt in terra. quod prius mortis et aliena facta est vite nostra. Tunc putat omnis palmitum minus utilium aduenit. Votum turturis casti gemitus suauissimus planctus audita est in terra nostra. quod a vicibus derelicta deserta est. sed virtutibus speciosa. pinguis et verba fucus quod sicut vitis et oliua noluit deserere dulcedine sui fructus ut regnaret in sterilia ligna scilicet prouulit grossos suos. vinee florentes sub unica vite quae est eterna sapientia. Et sub agricola prece odorate dederunt bonis in vita. sed male odor mortis. Quid superest nisi ut votum spiritus deiformis imaginem habens dilecti nuncaudiat et dicat ad animam quoniam fuerit habitaculo collocata. Surge propterea amica mea immaculata mea et veni columba mea. Columba putet manet in inferiori. Immaculata putet tenet superius. Amica prout residet in medio. Audiat sequens exhortatio. Non demini faciem tuam. Sonet vot tua in auribus meis. Vot enim tua dulcis et facies tua decora. Quid nam ruride at amica delicia plena. Dilectus meus noster qui delicie sue esse cum filio hominem. Nam si delectabit deus in opibus suis. quanto putredine amplius delectari in humana natura quam possidet in filiis et heredibus gratissima quam fecit in imagine pulcherrima. quam creavit in facultate libertatis arbitrio sub se poterissima. Siquidem et ipso creatam est in eternitate immortalis. Per ipsum facta seu formata est vigore perceptuue intellectualis. In ipso possessa est in vita affectuua seu dilectione. dum ad suum principium redit circulariter perfectibilis. Laudauit in psalterio anima mea dominum sub duplice cordula. Prima est exultatione spiritus. In deo salutari meo. Rapta quippe sum in cordis arcessi. etiam in spiritu immo et extra spiritum. Exemplo regine Saba. quod ad aspectum sapientie Salomonis ordinatis opibus suis non habebat ultra spiritum. Et certe plus quam salomon hic. Psallit hic prophetam David per me. Quoniam magnificata sunt opera tua domine. oia in sapientia fecisti. implera est terra possessiones tuae. immo eleuata est magnificencia tua super celos et terram. Hic est in cuius salu-

tari deficit anima mea domine deus meus. Oculi mei defecerunt in salutare tuum. Mirabilis probus sed felix hec defectio. Laudauit in cythara anima mea dominum. magnificas eum. quod respectit humilitatem ancille sue. mortalitatem in me suscepit nature. Laudauit in cantico anima mea dominum per vniuersos modulos quod sequuntur in hexacordo. Gratia cum Elizabeth que dei saturitas iter preterit. sicut et Zacharias dei memoria. Hec defiliabatur Alarob in lege. ppteris et psalmis erudivit. vetus mulier et noua matri. sed in antiquis est sapientia maxime dum partitur. Job. iboni opis in qua gratia comitatur. Laudauit hec helyabeth dominum exclamans voce magna in cantico orationis. Deserat enim ex Job dominum per gaudium et exultationem. non per paupertatem. sed per misericordiam et benevolentiam. Et regnaret in mulieribus. et benedic fructus tecum. Et vnde habemus ut veniat mihi dominus meus ad me. Erat Zacharias sapientissimus. quod sacerdos dei aletissimi. prediderat per signum vestrum vocis. quem narravat clamatis dei postmodum motu ut nomen scipitur. restituitur. Contuleramus plurima spacio mensum trium Elisabeth et ego verbis illi nutribus et signis. Protinus ut solutus est vinculum lingue eius collaudauit dominum diluculo nascensis aurore per gratiam rostrum. Cantum eius fuit sub triplici tetradecordo. et personatus est nomine salutis. Et quod salus nisi Iesus. Et quod salus nisi virtus repleta tota indigentia sui passi. Quid hec salutaris repletio in hominibus nisi beatificatio. quod hec beatificatio nisi benedicta visitatio. Deinde Job. Et visitatio tua custodiuit spiritum meum. Benedic ergo ignis dominus deus. quod visitauit et fecit redemptionem plebis sue. Et exaltauit cornu salutis nobis. Et ubi exaltauit cornu salutis. hoc est portentum salutare. Subdit. In domo danieli pueri sui. Posset personatus modulos secundare triplices habere. Et tetracordum Zacharie in. xij. psalmis eius cum meo psalterio decacordo. Dixit salutem a domino factam in domo danieli pueri sui. Sicut locutus est per os sanctorum tecum. Losonat vtrumque psalterium mei vestimentis. Suscepit israel puerum suum. Sicut locutus est ad patres nostros. Dixit salutem ex inimicis futuram. et plebe humilem deo seruitur. In sanctitate et iusticia coram ipso. Tota hanc sententiam meum personavit hexacordum. Colloquens et alloquens puerum eius cum quo iam erat manus domini. Precepis inquit anno faciem domini ad dandam scientiam. non qualitercumque sed salutem. ecce tertio ianuam dicta salus. Inde est quod revelauit angelus charissimo reginali et iusto viro meo Joseph dominus benedicte Ihesu secundo meo. voca-